[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая  2015 года   №  16
р.п. Шаля

     Об утверждении реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа и реестра муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года N 2-ОЗ "О противодействии коррупции в Свердловской области", протоколом № 2 от 18.05.2015 года заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых)  и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов, руководствуясь Уставом Шалинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа  (прилагается).

2. Утвердить Реестр муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками (прилагается).

2. Постановление главы Шалинского городского округа от 07.07.2009 г. № 695 “Об утверждении реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов муниципальной власти и реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы Шалинского городского округа” признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете  "Шалинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Шалинского городского округа                                      Г.А. Лобанов
                                                                                                                        Утвержден
                                                                                                     постановлением главы
                                                                                      Шалинского городского округа
                                                                                      От ____________2015 г. №____
Реестр
наиболее коррупционно опасных сфер
деятельности органов местного самоуправления
Шалинского городского округа
Наиболее коррупционно опасными сферами деятельности органов местного самоуправления Шалинского  городского округа являются:

1. Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения городского округа.

2. Осуществление организационной деятельности исполнительного органа по решению вопросов местного значения городского округа.

3. Финансово-экономическая сфера:

3.1. Формирование, утверждение, исполнение местного бюджета и контроль за исполнением местного бюджета.

3.2. Установление, изменение и отмена местных налогов муниципального образования.

3.3. Осуществление муниципального финансового контроля:

- внутренний муниципальный финансовый контроль;

- контроль в сфере закупок.

4. Управление муниципальным имуществом городского округа.

5. Управление земельными участками Шалинского городского округа и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.

6. Обеспечение граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда.

7. Градостроительная деятельность.

8. Жилищно-коммунальное хозяйство, организация и транспорт.

9. Охрана окружающей среды и благоустройство.

10. Социальная сфера:

10.1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования, дополнительного образования и дошкольного образования на территории городского округа, организация отдыха детей в каникулярное время.

10.2. Создание условий досуга и обеспечение услугами организаций культуры, физической культуры и спорта.

10.3. Здравоохранение.

10.4. Создание условий для обеспечения жителей городского округа  услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания.

11. Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства.

12. Кадровая деятельность органов местного самоуправления.

13. Осуществление разрешительных функций, согласования правовых документов.

14. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий.

15. Осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

16. Осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Шалинского городского округа, организации и проведению торгов.

                                                                                                                         Утвержден
                                                                                                     постановлением главы
                                                                                      Шалинского городского округа
                                                                                      От ____________2015 г. №____
                                              Реестр
 муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками
1. Муниципальная должность, устанавливаемая в Шалинском городском округе:

1) Глава Шалинского городского округа.

2. Должности муниципальной службы, устанавливаемые в Администрации Шалинского городского округа:
1) Глава администрации Шалинского городского округа.

2) Заместители главы администрации Шалинского городского округа.

3) Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Шалинского городского округа.

4) Начальник  Управления архитектуры, градостроительства и землепользования  администрации Шалинского городского округа.
5) Председатель Комитета по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа.

6) Начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа.
7) Главы сельских и поселковых администраций администрации Шалинского городского округа.

8) Начальник организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа.
  9) Главный специалист (по муниципальному заказу) администрации
Шалинского ГО.
 10) Ведущий специалист (по жилищно-коммунальному хозяйству)
администрации ШГО.
 11) Специалисты 1 категории Управления архитектуры, градостроительства
и землепользования администрации ШГО.
 12) Ведущие специалисты Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации ШГО;

 13) Ведущие специалисты Управления архитектуры, градостроительства и
землепользования администрации ШГО;

 14) Ведущий специалист (по жилищным вопросам) администрации
Шалинского ГО.
 15) Ведущий специалист (по экономическому анализу и прогнозированию
развития территории) администрации ШГО.
 16) Главные специалисты администрации ШГО;

 17) Ведущие специалисты Финансового управления администрации ШГО;

 18) Заместитель начальника управления (начальник бюджетного отдела)
Финансового управления администрации ШГО;

 3. Должности муниципальной службы, устанавливаемые в Контрольно-
ревизионном управлении Шалинского городского округа:

      1) Председатель Контрольно-ревизионного  управления Шалинского городского округа;

      4. Должности  муниципальной службы, устанавливаемые в Управление образованием  Шалинского городского округа:
      1) Начальник Управления образованием  Шалинского городского округа.